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 (؟ر کیستنقش من در اقتصاد مقاومتی)مقص

به عنوان یک « اقتصاد مقاومتی» چهار سال از طرح موضوع حدود 

  هب توجه با که گذرد. رویکردی ضرورت اساسی برای کشور می

  اسلامی، انقلاب و ایران ملت علیه بر خارجی هایخصومت شرایط

 تقلالاس آن تبع به بلکه کشور، اقتصادی استقلال حفظ تنها نه

  است وابسته آن به کشور سیاسی

گذرد. به عنوان یک ضرورت اساسی برای کشور می« اقتصاد مقاومتی» چهار سال از طرح موضوع حدود 

 قلالاست حفظ تنها نه اسلامی، انقلاب و ایران ملت علیه بر خارجی هایخصومت شرایط به توجه با که رویکردی 

است، هتاکنون در عمل واقع شد چهنآاما است وابسته آن به کشور سیاسی استقلال آن تبع به بلکه کشور، اقتصادی

توان گفت سرعت این حرکت به هیچ وجه تواند حرکتی درخور توجه به سمت اقتصاد مقاومتی باشد و یا حداقل مینمی

ما در آن  که« پیچ تاریخی»ای و جهان اسلام که به تعبیر رهبری، های خارجی و شرایط منطقهمتناسب با شرایط خصومت

 قرار داریم، نیست.

 

 

 

 

 مقصر کیست؟

 

http://www.jahadeghtesadi.com/


 

                

 کانون تربیت و اقتصاد مرکز مطالعات راهبردی تربیت اسلامی 

www.jahadeghtesadi.com 

 30005840999412 : ارتباط پیامکی 

 اجرایی «اقتصادی جنگ» شرایط در قوا کل فرمانده دستور بهتر تعبیر به و رهبری خواست این چرا که اینجاست سؤال   

 است؛ این احتمالی هایپاسخ است؟نشده

 دهند.طور کلی مسئولین کشور، اقدام مؤثری در این زمینه انجام نمیمتأسفانه دولتمردان و نمایندگان مجلس و به 

بینانه شاید به این دلیل که اند. در حالت خوشهای اقتصاد مقاومتی هم کاری نکردهحتی بعد از ابلاغ سیاست

 اند.اهمیت آن را درک نکرده

 ی نیست. جایاین توقع از مردم که در این شرایط اقتصادی، باز هم بر خود سخت بگیرند و قناعت بورزند، توقع به

 امل هستند، چه توقعی از مردم دارید؟وقتی خود مسئولین در رفاه ک

 کس به فکر دیگری نیست. وقتی همه به فکر خودشان هستند، در جامعه هرکسی به فکر نفع خودش است و هیچ

 شود انتظار داشت که مردم به فکر اقتصاد کشور و انقلاب باشند؟طور میچه

 ... 

در این چهارسال نقش من در این عرصه چیست؟ پاسخی که جای آن خالی است، این پرسش از خود است که  و آن

 توانم در این عرصه تأثیرگذار باشم؟توانستم بکنم؟ من تا چه اندازه میکه گذشت، آیا کاری در این زمینه می

 آموزهای آینده، به این مسأله خواهیم پرداخت که نقش هریک از ما به عنوان یک دانشدر این یادداشت و یادداشت   

وانیم تتواند باشد و به چه میزان میدار و غیره، در زمینه اقتصاد مقاومتی چه میانشجو و یا یک خانم خانهو یا یک د

 تأثیرگذار باشیم؟

 

 جنگ تحمیلی نظامی و جنگ تحمیلی اقتصادی

ی ایران امرزه به تجاوز رسمی طوربه آمریکا، آن رأس در و استکبار جبهه پشتیبانی به عراق کشور 9531 سال شهریورماه 

ساله را بر مردم ما تحمیل نمود. امام خمینی)ره( بلافاصله بعد از آغاز تجاوز رژیم اسلامی را آغاز کرد و جنگی هشت
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حنه چه در این صهای نبرد بشتابند و صف مقاومت را تشکیل دهند. اما آنبعثی از دولتمردان و ملت خواست که به جبهه

وجه نیروهای ای که به هیچگونههای نبرد بود بهدر غالب بسیج مردمی در جبهه نمایی کرد، حضور حداکثری مردمرُخ

نستند توانظامی دولتی مانند ارتش و حتی سپاه) که در اوایل تأسیس تا حد زیادی یک نیروی نظامی مردمی بود(، نمی

 بدون حضور مردم کاری از پیش ببرند.

هایی را مطرح حضور یافتند و یا فرزندان خود را اعزام کردند، چنین بحث هاجبهه در که کسانی از یکهیچ زمان آن در   

 نکردند؛

 اند، چرا ما فرزندان خود را در معرض خطر قرار وقتی برخی مسئولین فرزندان خود را به خارج از کشور فرستاده

 دهیم؟

 ع مایحتاج زندگی، توق های طولانی برای تهیهدر این آشفتگی بعد از انقلاب و شرایط سخت اقتصادی و صف

 که مردم خانه و زندگی خود را رها کنند و به جنگ بروند، توقع به جایی نیست.این

 وقتی همه به فکر خودشان و کسب درآمد و نفع خود هستند، چرا ما به جنگ برویم؟ 

 توانیم اثرگذار باشیم؟حالا من یا فرزند من به جبهه برویم یا نرویم، چه میزان می 

بودند، احتمالا امروز انقلاب اسلامی هنوز برجای و مردم بر مبنای این تفکرات عمل کرده 76تا  31ال های اگر در س

داده بودیم. اما اگرچه مسئولین شرایط جنگی توجهی از کشور خود را از دستهای قابلاستوار نبود و یا حداقل بخش

 م ایفا کردند.کردند اما نقش اصلی را مردبودند و تلاش میرا درک کرده

 ردمم حداکثری آفرینینقش و مردمی جهاد به نیازی و است صلح شرایط آیا است؟ شرایطی چه در ما کشور امروز   

 جهاد» فرمان و هستیم «اقتصادی عیار تمام جنگ» یک در ما قوا، کل فرمانده و انقلاب معظم رهبر تعبیر به نیست؟

جنگ نظامی و جنگ اقتصادی است؟ با نگاهی به چند سال گذشته که  میان تفاوتی چه. استشده صادر «اقتصادی

پذیری و تلفات ما در جنگ اقتصادی به مراتب شود که آسیباست، روشن میجنگ اقتصادی در آن شدت گرفته

است ما در نقش یک جهادگر است؟ آیا از روزی که فرمان جهاد در عرصه اقتصاد صادر شدهبیشتر از جنگ نظامی بوده
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باشیم ، داشته«مقصر کیست؟»های پرسش ایم. با این تفاسیر و بعد از اندکی تفکر، بار دیگر مروری بر پاسخاهر شدهظ

 .«چیست؟  مقاومتی اقتصاد عرصهنقش من در »و بار دیگر از خود بپرسیم، 

ما در ری هریک از های جهاد اقتصادی و شدت تأثیرگذاشاءا... در مورد این نقش و عرصههای بعد إندر یادداشت

 ود.این عرصه، بحث خواهیم نم
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